
  

 

    

 
 
 
RINNOVO CONFERIMENTO INCARICHI DI TITOLARE DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA PRESSO LA DIREZIONE GENERALE. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTI i precedenti decreti aventi ad oggetto gli incarichi di Posizione organizzativa, attualmente in 
essere presso la Direzione Generale, di seguito elencati: 

- n. 122 del 27/02/2019 della Direzione Generale, di conferimento incarico di Posizione 
organizzativa “Piano di Rafforzamento Amministrativo, coordinamento delle iniziative BEI 
e supporto specifico in ambito Comunitario” presso la Direzione Generale al dott. 
Alessandro Mastromonaco dal 1 marzo 2019 al 28 febbraio 2021; 

- n. 123 del 27/02/2019 della Direzione Generale, di conferimento incarico di Posizione 
organizzativa “Coordinamento affari generali e amministrativi della Direzione generale” 
presso la Direzione Generale alla dott.ssa Michela Azzan dal 1 marzo 2019 al 28 
febbraio 2021; 

- n. 124 del 27/02/2019 della Direzione Generale, di conferimento incarico di Posizione 
organizzativa “Controllo di gestione” del Servizio programmazione, pianificazione 
strategica, controllo di gestione, statistica e sicurezza sul lavoro presso la Direzione 
Generale, al dott. Tiziano Rossi dal 1 marzo 2019 al 28 febbraio 2021; 

 
VISTO il proprio Decreto n. 325 del 04/08/2020 con cui è stata modificata la dipendenza 
funzionale della Posizione organizzativa “Piano di Rafforzamento Amministrativo, coordinamento 
delle iniziative BEI e supporto specifico in ambito Comunitario” dalla Direzione generale al Servizio 
relazioni internazionali e programmazione europea della Direzione Generale; 
 
PRESO ATTO delle modifiche alle declaratorie delle funzioni susseguitesi nel tempo che hanno 
comportato integrazioni rilevanti nelle competenze attribuite alla Direzione generale;  
 
RITENUTO, pertanto, di dover adeguare le attività di competenza della Posizione Organizzativa 
“Coordinamento affari generali e amministrativi della Direzione generale”, come da scheda 
allegata al presente decreto di cui forma parte integrante (Allegato 1);  
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale dd. 27 novembre 2020 n. 1793 che ha 
ridefinito l’importo dei budget a disposizione delle strutture direzionali e i criteri per l’istituzione 
delle posizioni organizzative e per il conferimento dei relativi incarichi, prevedendo inoltre, al 
secondo periodo del punto 1 del paragrafo IV dell’allegato A) che “Qualora l’incarico sia conferito 
per un periodo inferiore ai cinque anni, lo stesso può essere rinnovato in capo al medesimo incaricato, 

Decreto n° 55/DGEN del 11/02/2021



 

 

senza pertanto fare ricorso alla procedura di conferimento ordinaria, per una sola volta e comunque 
nel rispetto del limite massimo dei cinque anni” combinato al punto 3 del medesimo paragrafo, che 
recita “Il secondo periodo del punto 1 si applica anche agli incarichi già conferiti in sede di prima 
attuazione della disciplina di cui alla deliberazione n. 2051/2018 e in essere alla data di approvazione 
della presente disciplina”;  
 
SENTITI i Direttori dei Servizi presso i quali sono incardinate le posizioni organizzative di che 
trattasi; 
 
CONSIDERATO che i titolari delle Posizioni organizzative sopra citate, nel corso dell’incarico, 
hanno dimostrato esperienza, capacità professionale e organizzativa nonché preparazione tecnica 
nel perseguimento degli obiettivi affidati ma ritenuto opportuno, in sede di valutazione della 
possibilità di rinnovo degli incarichi e della loro durata, di considerare anche che la posizione 
organizzativa “Piano di Rafforzamento Amministrativo, coordinamento delle iniziative BEI e 
supporto specifico in ambito Comunitario” solo dal 10 agosto 2020 è stata incardinata nel 
Servizio relazioni internazionali e programmazione europea (giusto proprio decreto n. 325/2020) e 
che sono ancora in corso le valutazioni di tipo organizzativo nell’ambito della predetta struttura 
direzionale;  
 
RITENUTO di avvalersi della facoltà di rinnovo, così come prevista dalla vigente disciplina, in 
riferimento agli incarichi di posizione organizzativa di cui in premessa, disponendone quindi il 
predetto rinnovo dal 1° marzo 2021 e fino: 

- al 28 febbraio 2022 per l’incarico di Posizione organizzativa “Piano di Rafforzamento 
Amministrativo, coordinamento delle iniziative BEI e supporto specifico in ambito 
Comunitario”; 

- al 31 dicembre 2023 per gli incarichi Posizione organizzativa “Coordinamento affari 
generali e amministrativi della Direzione generale” e Posizione organizzativa “Controllo di 
gestione”; 

VALUTATO il rispetto dei limiti di budget assegnato alla scrivente Direzione di cui alle previsioni 
della richiamata deliberazione della Giunta regionale n. 1793 del 27 novembre 2020; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente trasfuse: 
 

1. di disporre il rinnovo dei seguenti incarichi di Posizione organizzativa nei termini per 
ciascuno indicati: 

- Incarico di Posizione organizzativa “Piano di Rafforzamento Amministrativo, 
coordinamento delle iniziative BEI e supporto specifico in ambito Comunitario” del 
Servizio relazioni internazionali e programmazione europea presso la Direzione Generale 
al dott. Alessandro Mastromonaco dal 1° marzo 2021 al 28 febbraio 2022; 

- Incarico di Posizione organizzativa “Coordinamento affari generali e amministrativi della 
Direzione generale” presso la Direzione Generale, alla dott.ssa Michela Azzan dal 1° 
marzo 2021 al 31 dicembre 2023; 



 

 

- Incarico di Posizione organizzativa “Controllo di gestione” del Servizio programmazione, 
pianificazione strategica, controllo di gestione, statistica e sicurezza sul lavoro presso la 
Direzione Generale, al dott. Tiziano Rossi dal 1° marzo 2021 al 31 dicembre 2023; 

 
2. di adeguare le attività di competenza della Posizione Organizzativa “Coordinamento 

affari generali e amministrativi della Direzione Generale” come esplicitate nell’allegata 
scheda descrittiva facente parte integrante del presente decreto (Allegato 1);  

3. di provvedere, con separato atto, all’individuazione del personale assegnato, nonché 
all’assegnazione delle deleghe per l’adozione degli atti espressivi della volontà esterna; 
 

 

Il Direttore Generale 
 dott. Franco Milan 

- firmato digitalmente - 


		2021-02-11T12:31:44+0100




